



MUNICIPIO DE BOM JESUS DO TOCANTINS/PA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 028/2022
PROCESSO LICITATÓRIO 9/2022-028

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) Agente de Contratação do(a) MUNICIPIO DE BOM JESUS DO TOCANTINS/PA comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 028/2022 referente à *REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE CONFEÇÃO DE PORTÕES, PORTAS E JANELAS, POSTES, TOLDOS, TODOS COM OS ITENS DEVIDAMENTE INSTALADOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIAS MUNICIPAL DE BOM JESUS DO TOCANTINS-PA.*, que ADJUDICA nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : C C CAMPOS COMERCIO E SERVICOS - 24.262.906/0001-42

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	560,00	Metro quadrado	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 350,00	R\$ 196.000,00	R\$ 353,33	R\$ 197.864,80	0,9424 %	R\$ 3,33
Descrição: AQUISIÇÃO DE PORTAO GALVANIZADO										
2	450,00	Metro quadrado	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 350,00	R\$ 157.500,00	R\$ 360,00	R\$ 162.000,00	2,7777 %	R\$ 10,00
Descrição: AQUISIÇÃO DE PORTA GALVANIZADA										
3	340,00	Metro quadrado	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 330,00	R\$ 112.200,00	R\$ 335,00	R\$ 113.900,00	1,4925 %	R\$ 5,00
Descrição: AQUISIÇÃO DE JANELA GALVANIZADA										
4	290,00	Metro quadrado	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 330,00	R\$ 95.700,00	R\$ 336,67	R\$ 97.634,30	1,9811 %	R\$ 6,67
Descrição: AQUISIÇÃO DE GRADE GALVANIZADA										
5	680,00	Metro quadrado	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 320,00	R\$ 217.600,00	R\$ 330,00	R\$ 224.400,00	3,0303 %	R\$ 10,00
Descrição: ESTRUTURA METALICA DE PERFIL U NA 14										
6	500,00	Metro quadrado	SERVICO	SERVICO	R\$ 296,65	R\$ 148.325,00	R\$ 296,67	R\$ 148.335,00	0,0067 %	R\$ 0,02
Descrição: TELHA GALVONIZADA 0,95										
7	200,00	Metro quadrado	SERVICO	SERVICO	R\$ 250,00	R\$ 50.000,00	R\$ 263,33	R\$ 52.666,00	5,0620 %	R\$ 13,33
Descrição: TUBO GALVONIZADO 2,5										
8	200,00	Metro quadrado	SERVICO	SERVICO	R\$ 280,00	R\$ 56.000,00	R\$ 283,33	R\$ 56.666,00	1,1753 %	R\$ 3,33
Descrição: TUBO GALVONIZADO 3,5										
9	200,00	Metro quadrado	SERVICO	SERVICO	R\$ 300,00	R\$ 60.000,00	R\$ 319,00	R\$ 63.800,00	5,9561 %	R\$ 19,00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: TUBO GALVONIZADO 4,0										
10	220,00	Metro quadrado	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 250,00	R\$ 55.000,00	R\$ 275,00	R\$ 60.500,00	9,0909 %	R\$ 25,00
Descrição: SERVIÇO DE SOLDA PORTAO GALVONIZADO										
11	210,00	Metro quadrado	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 250,00	R\$ 52.500,00	R\$ 275,00	R\$ 57.750,00	9,0909 %	R\$ 25,00
Descrição: SERVIÇO DE SOLDA PORTA GALVONIZADA										
12	200,00	Metro quadrado	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 250,00	R\$ 50.000,00	R\$ 275,00	R\$ 55.000,00	9,0909 %	R\$ 25,00
Descrição: SERVIÇO DE SOLDA JANELA GALVONIZADA										
13	200,00	Metro quadrado	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 250,00	R\$ 50.000,00	R\$ 275,00	R\$ 55.000,00	9,0909 %	R\$ 25,00
Descrição: SERVIÇO DE SOLDA GRADE GALVONIZADA										
14	260,00	Metro quadrado	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 250,00	R\$ 65.000,00	R\$ 275,00	R\$ 71.500,00	9,0909 %	R\$ 25,00
Descrição: SERVIÇO DE SOLDA EM ESTRUTURA METALICA										
15	160,00	Metro quadrado	SERVICO	SERVICO	R\$ 250,00	R\$ 40.000,00	R\$ 258,33	R\$ 41.332,80	3,2245 %	R\$ 8,33
Descrição: SERVIÇO DE SOLDA EM TUBO GALVONIZADO										
16	115,00	Metro	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 330,00	R\$ 37.950,00	R\$ 335,00	R\$ 38.525,00	1,4925 %	R\$ 5,00
Descrição: CONFECÇÃO DE VITRÔ PARA BANHEIRO										
17	610,00	Metro	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 330,00	R\$ 201.300,00	R\$ 332,67	R\$ 202.928,70	0,8025 %	R\$ 2,67
Descrição: CONFECÇÃO DE TUDOS DE TELHAS GALVANIZADOS										
18	650,00	Metro quadrado	SERVICO	SERVICO	R\$ 330,00	R\$ 214.500,00	R\$ 336,67	R\$ 218.835,50	1,9811 %	R\$ 6,67
Descrição: CONFECÇÃO DE GRADES FEITA COM METALON 30X40 GALVANIZADO NA CHAPA 18										
19	1.000,00	Metro quadrado	SERVICO	SERVICO	R\$ 341,65	R\$ 341.650,00	R\$ 341,67	R\$ 341.670,00	0,0058 %	R\$ 0,02
Descrição: CONFECÇÃO DE PORTAS.										
20	790,00	Metro quadrado	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 330,00	R\$ 260.700,00	R\$ 337,67	R\$ 266.759,30	2,2714 %	R\$ 7,67
Descrição: CONFECÇÃO DE JANELAS TODA COM METALON 30X20 GALVANIZADO NA CHAPA 18										
21	980,00	Metro quadrado	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 330,00	R\$ 323.400,00	R\$ 340,00	R\$ 333.200,00	2,9411 %	R\$ 10,00
Descrição: CONFECÇÃO DE PORTÃO.										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
22	1.830,00	Metro quadrado	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 330,00	R\$ 603.900,00	R\$ 335,00	R\$ 613.050,00	1,4925 %	R\$ 5,00
Descrição: CONFECCÃO DE GALPÃO FEITO DE PERFIL U DE 100 CHAPA LL E TELHAS GALVANIZADAS 0,95										
23	1.030,00	Metro quadrado	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 330,00	R\$ 339.900,00	R\$ 336,00	R\$ 346.080,00	1,7857 %	R\$ 6,00
Descrição: CONFECCÃO DE TOLDO FEITO PERFIL U DE 50 CHAPA 11 E TELHAS GALVANIZADAS 0,95										
24	300,00	Metro quadrado	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 297,00	R\$ 89.100,00	R\$ 307,33	R\$ 92.199,00	3,3612 %	R\$ 10,33
Descrição: ESTRUTURAS METALICAS										
25	80,00	Unidade	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 330,00	R\$ 26.400,00	R\$ 340,00	R\$ 27.200,00	2,9411 %	R\$ 10,00
Descrição: CONFECCÃO DE POSTE DE TUBO GALVANIZADO 3 POL. DE 9 METROS										
26	80,00	Unidade	SERVICO	SERVICO	R\$ 330,00	R\$ 26.400,00	R\$ 335,00	R\$ 26.800,00	1,4925 %	R\$ 5,00
Descrição: CONFECCÃO DE POSTE DE TUBO GALVANIZADO 3 POL. 7 METROS										
						Subtotal Adjudicado: R\$ 3.871.025,00	Subtotal Orçado: R\$ 3.965.596,40		2,3847 %	R\$ 94.571,40

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 3.871.025,00	R\$ 3.965.596,40	2,3847 %	94.571,40

Bom Jesus do Tocantins - Pará, 04 de Janeiro de 2023

EDITO FAUSTO DA CONCEIÇÃO LIMA
PREGOEIRO